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Górowo Iławeckie, 26.04.2013
Wojewódzki Szpital Rehabilitacyjny
Ul. Armii Czerwonej 24
11-220 Górowo Iławeckie
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Nazwa zadania,,Dostawa i wdrożenie informatycznego systemu medycznego i administracyjnego wraz z wprowadzeniem e-usług, dostawa z montażem sprzętu komputerowego 
oraz modernizacja sieci teleinformatycznej 
w Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym w Górowie Iławeckim’’.

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

1.
Treść pytania : W Załączniku nr 2 do SIWZ Część A Specyfikacja Techniczna – pkt 10 Macierz dyskowa do montażu w szafie w wymaganych parametrach Zamawiający wymaga : ,,Zgodność z oprogramowaniem do wirtualizacji Citrix, Vmware, Xen. Czy Zamawiający dopuści zgodnośc z oprogramowaniem do wirtualizacji Vmware?  
Odpowiedź na pytanie :

Zamawiający dopuszcza zgodność z oprogramowaniem do wirtualizacji Vmware.
2.
Treść pytania : W Załączniku nr 2 do SIWZ - Część B, Specyfikacja robocza – Stacja robocza, w wymaganych parametrach dla obudowy Zamawiający zawarł opis : ,,Maksymalna suma wymiarów 84cm. Czy Zamawiający dopuści obudowę o sumie wymiarów 88cm.
Odpowiedź na pytanie :

Zamawiający dopuszcza obudowę o sumie wymiarów 88cm.
3. Treść pytania : W Załączniku nr 2 do SIWZ – Część B, Specyfikacja techniczna – Monitory LCD, wymaganych parametrach Zamawiający zawarł opis : ,, Ekran ciekłokrystaliczny min. 20’’(50,1cm)’’. Czy Zamawiający dopuści ekran ciekłokrystaliczny min. 20’’ (51cm)?
Odpowiedź na pytanie : 

Zamawiający dopuszcza ekran ciekłokrystaliczny min. 20’’ (51cm).
4.
Treść pytania : W Załączniku nr 2 do SIWZ – Część B, Specyfikacja techniczna – Monitory LCD, w wymaganych parametrach Zamawiający zawarł opis : ,,Czas reakcji matrycy maks. 2ms’’. Czy Zamawiający dopuści czas reakcji matrycy maks. 5ms?
Odpowiedź na pytanie :

Zamawiający dopuszcza czas reakcji matrycy maks. 5ms.
5. Treść pytania : W Załączniku nr 2 do SIWZ – Część B, Specyfikacja techniczna – Stacja robocza w wymaganych parametrach Zamawiający zawarł opis : ,,Głośność jednostki centralnej mierzona zgodnie z normą ISO 7779 oraz wykazana zgodnie z normą ISO 9296 w pozycji obserwatora w trybie jałowym (IDLE) wynosząca maksymalnie 21db’’. Czy Zamawiający dopuści oświadczenie producenta o spełnieniu w/w wymogu?
Odpowiedź na pytanie : 
Zamawiający dopuszcza oświadczenie producenta o spełnieniu w/w wymogu
6. Treść pytania : W Załączniku nr 2 do SIWZ – Część B, Specyfikacja techniczna – Drukarki laserowe monochromatyczne sieciowe. W wymaganych parametrach Zamawiający zawarł opis :’’Obsługa języków PCL5e, PCL6, FX, ESCP2, 1239X’’. Czy Zamawiający dopuści drukarkę z obsługą języków PCL5e, PCL6 ? 
Odpowiedź na pytanie :

Zamawiający dopuszcza drukarkę z obsługą języków PCL5e, PCL6  
7. Treść pytania :  W Załączniku nr 2 do SIWZ – Część B, Specyfikacja techniczna – pkt 4 i 5. W pkt 4 Zamawiający zawarł opis : ,,Wykonawca powinien posiadać dokument /oświadczenie producenta sprzętu komputerowego, że jest oficjalnym sprzedawcą/dystrybutorem sprzętu danej firmy’’.
W pkt 5 Zamawiajacy zawarł opis : ,,Wykonawca powinien posiadać dokument/oświadczenie serwisu producenta sprzętu komputerowego o świadczeniu obowiązków gwarancyjnych na zakupiony sprzęt..’’ Ze względu na różnorodność sprzętu i wielu producentów, czy Zamawiający dopuści oświadczenie wykonawcy w zakresie spełnienia w/w pkt 4 i pkt 5 ?
Odpowiedź na pytanie : 

Zamawiający dopuszcza oświadczenie Wykonawcy na etapie składania oferty. Dokumenty opisane w pkt 4 i 5 Specyfikacji technicznej  Części B, Wykonawca zobowiązany jest złożyć razem z dostawą sprzętu komputerowego.
8.
Treść pytania : W Załączniku nr 2 do SIWZ – Część C, Specyfikacja techniczna – pkt 2 Zasilacz awaryjny UPS. Zamawiający pod tym punktem wymaga trzech zasilaczy o wspólnych parametrach oprócz mocy rzeczywistej ?  
Odpowiedź na pytanie :

Zamawiający wyjaśnia iż zapis dotyczy parametrów zasilacza UPS 1500 W
9.
Treść pytania: W Załączniku nr 2 do SIWZ – Część C, Specyfikacja techniczna – pkt 2 Zasilacz awaryjny UPS. W wymaganych parametrach dla zasilacza o mocy rzeczywistej min. 1500 Wat Zamawiający wymaga czasy podtrzymania dla obciążenia 100% min. 6 min., a dla obciążenia 50% min 18 min. Czy Zamawiający dopuści zasilacz o mocy rzeczywistej min. 1500 Wat z czasem podtrzymania dla obciążenia  100% min. 5 min, a dla obciążenia 50% min. 16 min?
Odpowiedź na pytanie :

Zamawiający dopuszcza zasilacz o mocy rzeczywistej min. 1500 Wat z czasem podtrzymania dla obciążenia  100% min. 5 min, a dla obciążenia 50% min. 16 min.
Załącznik Nr 7 do SIWZ - Część A
10.
Treść pytania : 
 1. Odnośnie § 1 oraz § 2 umowy – Zamawiający opisując przedmiot umowy i odbioru w specyfikacji posługuje się niejednokrotnie określeniem „w szczególności”. 
Jednocześnie Wykonawca (§1 ust. 4 wzoru Umowy) ma oświadczyć, iż przedmiot umowy będzie kompletny, wolny od wad oraz gotowy do użytku bez żadnych dodatkowych zakupów (…). 

Ponadto, Zamawiający określił w umowie, że wszelkie koszty związane z integracją i zasileniem przedmiotu umowy danymi zostały wkalkulowane w cenę ofertową i z tego tytułu nie będzie wysuwał żadnych roszczeń w stosunku do Zamawiającego. 

W tym kontekście należy zauważyć, iż przedmiot zamówienia powinien być określony w sposób precyzyjny i szczegółowy, a ryczałt nie może obejmować tego, czego Zamawiający nie przewidział w dokumentacji przetargowej, a także tego, czego nie można było przewidzieć na etapie przygotowania oferty. 
Mając powyższe na uwadze, prosimy o wykreślenie wskazanego powyżej określenia z całego § 1 bądź odpowiednią zmianę SIWZ, tak aby przedmiot zamówienia opisany był w sposób jednoznaczny i wyczerpujący. 

10.
Odpowiedź na pytanie :

Zamawiający informuje, że wynagrodzenie nie występuje w formie ryczałtu. Wykonawca ma wykonać pełny zakres zamówienia publicznego, którego parametry techniczne określone są w SIWZ z Załącznikami w sposób kompletny, wolny od wad oraz gotowy do użytku bez żadnych dodatkowych zakupów a cena ofertowa ma zawierać również wszelkie koszty związane z integracją i zasileniem przedmiotu umowy danymi.
11.
Treść pytania : Wnosimy o usunięcie z umowy ust. 7 § 1 – Zamawiający na etapie realizacji zamówienia ma możliwość kontroli realizacji umowy, a następnie może dokonać tego również odbierając przedmiot umowy. Wobec powyższego zbyt daleko idącym uprawnieniem byłaby możliwość odstąpienia przez Zamawiającego od umowy w sytuacji, gdy umowa w zakresie dostawy i wdrożenia systemu byłaby już wykonana. 

Odpowiedź na pytanie :

Zamawiający usunie ust. 7 § 1 z Wzoru umowy.
12.
Treść pytania : Odnośnie § 4 ust. 1 – Dlaczego Wykonawca ma dołączać dokumenty potwierdzające cenę towaru będącego przedmiotem dostawy skoro umowa przewiduje wynagrodzenie ryczałtowe?

Odpowiedź na pytanie : 
Zamawiający nie przewiduje wynagrodzenia ryczałtowego. Pozycje ujęte w Formularzu ofertowym należy wycenić zgodnie z tabelą, co jest konieczne do prawidłowego rozliczenia zamówienia publicznego przez Zamawiającego.
13.
Treść pytania : Odnośnie § 5 ust. 1 a) – Prosimy o zmianę najwyższej staranności na „należytą”. 
Odpowiedź na pytanie :

Zamawiający utrzymuje zapis ust. 1 a, § 5 Wzoru umowy.
14.
Treść pytania : Odnośnie § 5 ust. 1 b) – Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez „pośrednictwo”? 

Odpowiedź na pytanie :

Przepis § 5 ust. 1 lit. b nic nie mówi o pośrednictwie
15.
Treść pytania : . Odnośnie § 5 ust. 3 – Prosimy o dodanie na końcu tego postanowienia następujących słów: „o których Wykonawca zostanie poinformowany.”
Odpowiedź na pytanie :

Zamawiający doda do § 5 ust. 3  umowy następujące słowa : „o których Wykonawca zostanie poinformowany.”
16.
Treść pytania : Odnośnie § 7 - Prosimy o wyjaśnienie jak Zamawiający chce dokładnie rozwiązać kwestię praw autorskich na gruncie przedmiotowego zamówienia publicznego? Z jednej strony Wykonawca ma przenieść na Zamawiającego autorskie prawa majątkowe i przekazać mu kody źródłowe, a z drugiej strony Wykonawca ma udzielić Zamawiającemu w możliwie najszerszym zakresie nieograniczonej w czasie, nieodwołalnej, niepodlegającej wypowiedzeniu i niewyłącznej licencji (dotyczy to również aktualizacji) do korzystania z Przedmiotu Umowy (w szczególności Oprogramowania i Dokumentacji Oprogramowania) w dodatku z prawem do wprowadzania zmian oraz przeniesienia licencji na dowolny podmiot bez uzyskiwania zgody. 

Odpowiedź na pytanie :

Zamawiający informuje o zmianie brzmienia § 7 Wzoru Umowy. Patrz poniżej. 
§ 7.

PRAWA AUTORSKIE

1. Uzyskanie licencji na Oprogramowanie wraz z uzyskaniem praw do Dokumentacji Oprogramowania nastąpi w dniu podpisania przez Strony Protokołu Odbioru Końcowego.

2. Z chwilą podpisania przez Strony Protokołu Odbioru Końcowego, Wykonawca przekaże Zamawiającemu nośniki, na których zapisane będzie Oprogramowanie wraz z wszelkimi instrumentami, w szczególności kluczami sprzętowymi, niezbędnymi do korzystania z Oprogramowania oraz niezbędną i kompletną Dokumentację Oprogramowania. Wykonawca zapewni nabycie przez Zamawiającego prawa własności do przekazanych mu egzemplarzy nośników i Dokumentacji Oprogramowania, co następuje na mocy Umowy z chwilą podpisania przez Strony bez zastrzeżeń Protokołu Odbioru Końcowego bez konieczności podpisywania dodatkowych dokumentów lub dokonywania innych czynności.

3. Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu prawo do korzystania z Oprogramowania i Dokumentacji Oprogramowania (zwane dalej „Licencją" lub „Licencjami"), w tym w szczególności poprzez zawarcie wszelkich niezbędnych dla powyższego umów i zapewnienie ich trwania. W przypadku, w którym z przyczyn niezależnych od Wykonawcy nie byłoby możliwe nabycie przez Wykonawcę Licencji na rzecz Zamawiającego, Wykonawca nabędzie Licencję na swoją rzecz i następnie przeniesie ją na rzecz Zamawiającego wraz z pisemną zgodą licencjodawcy Oprogramowania i Dokumentacji Oprogramowania (zwanego dalej „Licencjodawcą") na cesję oraz oświadczeniem Licencjodawcy, że nie było możliwości udzielenia Licencji bezpośrednio na rzecz Zamawiającego.

4. Wykonawca zapewni, że Oprogramowanie będzie posiadać kody i numery identyfikacyjne Licencjodawcy uprawnionego do udzielenia Licencji. Wykonawca przekaże Zamawiającemu certyfikaty licencyjne do Oprogramowania (o ile takie będą istniały) w momencie podpisywania Protokołu Odbioru Końcowego bez zastrzeżeń.

5. Licencje będą udzielone na wersje Oprogramowania bieżące w dacie ich udzielenia Zamawiającemu oraz na kolejne wersje Oprogramowania (aktualizacje) instalowane w ramach Licencji, dostępne w okresie 36 (trzydziestu sześciu) miesięcy od dnia podpisania Protokołu Odbioru Końcowego bez zastrzeżeń.

6. Wykonawca udziela Zamawiającemu w możliwie najszerszym zakresie nieograniczonej w czasie, nieodwołalnej, niepodlegającej wypowiedzeniu i niewyłącznej licencji (dotyczy również aktualizacji) do korzystania z Przedmiotu Umowy (w szczególności Oprogramowania i Dokumentacji Oprogramowania). Licencja nie będzie mogła podlegać wypowiedzeniu ze strony Licencjodawcy ani Wykonawcy za wyjątkiem przypadku rażącego naruszenia przez Zamawiającego istotnych postanowień Licencji i po bezskutecznym upływie terminu wyznaczonego przez Licencjodawcę na ich usunięcie. Niedokonanie lub opóźnienie przez Wykonawcę płatności na rzecz Licencjodawcy z tytułu Licencji lub usług pomocy technicznej opisanych poniżej, pod warunkiem zapłaty Wykonawcy przez Zamawiającego Wynagrodzenia, nie uprawnia do wypowiedzenia Licencji.

7. Zamawiający będzie uprawniony, w ramach udzielonej Licencji, do korzystania z Oprogramowania na Polach Eksploatacji, trwałego lub czasowego utrwalania i zwielokrotnienia Dokumentacji Oprogramowania jakimikolwiek środkami i w jakiejkolwiek formie w zakresie niezbędnym do normalnego korzystania z Oprogramowania w sposób określony Licencją. Zamawiający może rozpowszechniać sporządzone przez siebie kopie Dokumentacji Oprogramowanie lub ich fragmentów wyłącznie dla swojego użytku jak również udostępniać je w całości lub części w sieciach komputerowych, w tym w Internecie, o ile będzie możliwe uzyskanie zgody Licencjodawcy na powyższe prawo do rozpowszechniania.

8. Wykonawca zapewni Zamawiającemu udzielenie Licencji na polskie wersje językowe Oprogramowania i Dokumentacji Oprogramowania.

9. Opłata za udzielenie licencji oraz za korzystanie z tych licencji przez okres użytkowania Przedmiotu Umowy jest zawarta w wynagrodzeniu określonym w § 2 umowy.

10. Zamawiający uprawniony jest do wykonywania kopii bezpieczeństwa Oprogramowania objętego przedmiotem umowy.

11. Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za skutki naruszenia praw osób trzecich, będące następstwem prawidłowej eksploatacji  Przedmiotu umowy.

12. W przypadku skierowania przeciwko Zamawiającemu przez osoby trzecie roszczeń wynikających z naruszenia ich praw w związku z wykonaniem niniejszej Umowy przez Wykonawcę, a w szczególności w związku z korzystaniem z Oprogramowania lub Dokumentacji Oprogramowania, Wykonawca zobowiązuje się do całkowitego zaspokojenia słusznych roszczeń osób trzecich oraz do zwolnienia Zamawiającego od obowiązku świadczenia z tego tytułu, w tym do pokrycia odszkodowań i kosztów związanych z dochodzeniem powyższych roszczeń. w przypadku wytoczenia sporu sądowego Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia obrony prawnej Zamawiającemu oraz zwolnienia Zamawiającego od odpowiedzialności. Wykonawca podejmie działania w celu wzięcia udziału w postępowaniu po stronie pozwanej i zwolnienia Zamawiającego z udziału w tym postępowaniu.

13. W razie wydania prawomocnego orzeczenia, zasądzającego od Zamawiającego określone świadczenia lub prowadzącego do pogorszenia lub powstania uszczerbku w sferze interesów majątkowych lub dóbr osobistych Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest naprawić poniesioną przez Zamawiającego z tego tytułu szkodę w pełnej wysokości.

14. Wykonawca zobowiązany jest w każdym przypadku zwrócić Zamawiającemu wszelkie udokumentowane koszty oraz wydatki, poniesione w celu obrony przed roszczeniami osób trzecich (w szczególności koszty sądowe, koszty ekspertyz biegłych, koszty sądowej i poza procesowej pomocy prawnej itp.), w wymiarze, w jakim nie zostały one zwrócone Zamawiającemu przez stronę przeciwną.

17.
Treść pytania : Odnośnie § 7 ust. 17 – O tym kto jest stroną pozwaną w procesie decyduje strona powodowa oraz obowiązujące przepisy prawa.
Odpowiedź na pytanie :

Zamawiający utrzymuje zapis § 7 ust. 17 Wzoru umowy. W cytowanym ustępie Zamawiający występuje jako strona pozwana przez osoby trzecie i wynikające z tego tytułu zobowiązania Wykonawcy.
18.
Treść pytania : Odnośnie § 7 ust. 18 – Prosimy o dodanie, iż mają to być również uzasadnione i rzeczywiście poniesione koszty oraz o usunięcie zwrotu „itp.”.

Odpowiedź na pytanie :

Zamawiający utrzymuje zapis w § 7 ust. 18 Wzoru umowy.
19.
Treść pytania : Odnośnie § 8 ust. 1 – Prosimy o wyjaśnienie jak Zamawiający rozumie pojęcie „gwarancji funkcjonalności”? 

Odpowiedź na pytanie :

Zamawiający ma na uwadze usuwanie wad ukrytych oraz zapewnienie ciągłości działania systemu w zakresie jego funkcjonalności.
20.
Treść pytania : . Odnośnie § 8 ust. 6 – Brak jest spójności terminologicznej w przedmiotowym postanowieniu – Zamawiający posługuję się zarówno pojęciem usterki oraz wady jak również awarii czy korekty, w dodatku w jednym miejscu wskazuje je z dużych a w innym z małych liter. 

Odpowiedź na pytanie :

Brak pytania Wykonawcy. W rozumieniu Zamawiającego pojęcia należy rozumieć jednakowo, każde oznacza brak działania przedmiotu zamówienia w zakresie krytycznym, pilnym lub zwykłym.
21.
Treść pytania : Odnośnie § 10 – Prosimy o obniżenie wysokości kar umownych, ponieważ są one rażąco wysokie.
Odpowiedź na pytanie :

Zamawiający zmienia wysokość kar umownych w § 10 ust. 1 na wysokość 0.2% oraz w ust. 4 na wysokość 0.2%
22.
Treść pytania : Odnośnie § 10 ust. 6 – Prosimy o zmianę opóźnienia na zwłokę
Odpowiedź na pytanie :

Zamawiający nie wyraża zgody.
23.
Treść pytania : . Odnośnie § 11 ust. 3 – Prosimy o wykreślenie tego postanowienia. Godzi ono bowiem w zasadę równości stron umowy przyznając Zamawiającemu zbyt daleko idące uprawnienia. 

Odpowiedź na pytanie :

Zamawiający nie wyraża zgody.
24.
Treść pytania : Odnośnie § 13 – Prosimy o uzupełnienie umowy o możliwość jej zmiany w przypadku zmiany stawki podatku VAT.  Jednocześnie prosimy o dodanie w tych postanowieniach możliwości zmiany terminów realizacji umowy również w sytuacji, gdy realizacja zadania jest obiektywnie niemożliwa. Pod tym pojęciem zawarta jest m.in. siła wyższa oraz okoliczności przypadkowe. W takich sytuacjach zmiana terminu realizacji powinna zostać uznana za jak najbardziej uzasadnioną. 
Odpowiedź na pytanie :

Zamawiający informuje, iż w § 13 ust. 3 Wzoru umowy dopuszcza się  zmianę postanowień umowy w przypadku ,,zmiany przepisów prawnych mających wpływ na treść zawartej umowy’’ – zmiana stawki VAT jest zmiana przepisów prawnych wpływającą na treść zawartej umowy.
Zamawiający doda do § 13, ust. 3 pojęcie siły wyższej. Ust. 3 otrzymuje brzmienie : 
,,3. Dopuszcza się możliwość zmiany ustaleń niniejszej umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy w następujących przypadkach: 

· ograniczenia zakresu prac objętych niniejszą umową w przypadku stwierdzenia braku konieczności wykonywania części zamówienia, 

· zmiany przepisów prawnych mających wpływ na treść zawartej umowy, postępu techniczno - technologicznego dającego podstawę do zmiany/podniesienia parametrów zaoferowanego Przedmiotu umowy i zwiększenia funkcjonalności aplikacji pozostających bez związku ze zmianą zaoferowanej ceny brutto.

· zmiany osób kierujących robotami w trakcie wykonywania zamówienia publicznego z zachowaniem warunków określonych w SIWZ

· zadziałania tzw. siły wyższej powodującej zmianę terminu realizacji umowy 

25.
Treść pytania : Prosimy o uzupełnienie umowy w o następujące postanowienia: 

- „Całkowita odpowiedzialność Wykonawcy z wszelkich tytułów wynikających z niniejszej Umowy oraz przepisów prawa nie przekroczy wartości wynagrodzenia netto Wykonawcy określonego w § 2.”

oraz 

- „Żadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialności za szkody polegające na utracie przez drugą Stronę korzyści, które uzyskałaby, gdyby szkody nie wyrządzono.”

Odpowiedź na pytanie :

Zamawiający nie wyraża zgody.
26.
Treść pytania : Odnośnie § 14 ust. 2 – Prosimy o zmianę na sąd powszechny właściwości ogólnej.
Odpowiedź na pytanie :

Zamawiający nie wyraża zgody.
Załącznik Nr 2 do SIWZ - Część A

27.
Treść pytania : 1.
Prosimy o potwierdzenie przypuszczeń Oferenta, iż gwarancja na sprzęt (macierz +serwer) rozpoczyna bieg z dniem odbioru/dostarczenia sprzętu do Zamawiającego.
Odpowiedź na pytanie : Tak z dniem odbioru protokołem odbioru.
28.
Treść pytania : Prosimy o potwierdzenie przypuszczeń Oferenta, iż sybskrypcja/licencja na oprogramowanie antywirusowe rozpoczyna bieg z dniem odbioru/dostarczenia licencji do Zamawiającego.
Odpowiedź na pytanie : Tak, z dniem odbioru protokołem odbioru.
29.
Treść pytania : Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiotem zamówienia w zakresie sprzętu jest:

-  macierz – 1szt

· serwer – 1szt

Odpowiedź na pytanie : Tak
30.
Treść pytania : Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pozycją  „serwer logowania” zawartą w pkt 5.1c
Odpowiedź na pytanie : Zamawiający wyjaśnia, iż jest to usługa sieciowa umożliwiająca logowanie się do stacji roboczych i na serwer za pomocą pojedynczego zestawu LOGIN-HASŁO użytkownika (z ang. SINGLE SIGN ON ). Usługa musi być kompatybilna z dostarczonym oprogramowaniem systemowym. 
31.
Treść pytania : Zamawiający specyfikuje serwer do montażu w szafie RACK. 

Czy zgodnie z pkt. 1.16 specyfikacji serwera wymagany jest system operacyjny Windows zainstalowany bezpośrednio na serwerze (bez warstwy wirtualizacji)?

Odpowiedź na pytanie : Nie, Zamawiający przewiduje zastosowanie wirtualizacji. W przedmiocie zamówienia jest projekt i dostarczenie wszystkich składników oprogramowania serwerowego umożliwiające uruchomienie wymaganych usług.
32.
Treść pytania : Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innych systemów operacyjnych (np. Linux), które zgodnie z doświadczeniem Wykonawcy będą stanowiły lepszą platformę programową dla oferowanej aplikacji niż system Windows?

Odpowiedź na pytanie : Tak, pod warunkiem realizacji wymaganych usług
33.
Treść pytania : Czy Zamawiający dopuści serwer, który posiada na liście wspieranych systemów wirtualizacji tylko VMware (jeśli Zamawiający nie wymaga stosowania wirtualizacji to wsparcie dla systemów wirtualizacji wydaje się być bezzasadne)

Odpowiedź na pytanie : Tak
34.
Treść pytania : Prosimy o określenie warunków równoważności dla procesora E3-1240 (czy przez równoważny/lepszy uzna Zamawiający procesor 6-cio rdzeniowy z serii E5-2600 osiągający w teście spec.org (SPECint_rate_base2006) lepsze wyniki niż procesor E3-1240?

Odpowiedź na pytanie : Tak, Zamawiający rozumie przez równoważność zaoferowanie procesora o takich samych parametrach jak podano w SIWZ lub lepszych.
35.
Treść pytania : Czy Zamawiający dopuści serwer posiadający tylko zasilacze i dyski możliwe do wymiany w czasie pracy (hot plug)?

Odpowiedź na pytanie : Zamawiający dopuści dyski twarde i zasilacze do wymiany w czasie pracy ( HOT PLUG ) natomiast wentylatory wymagane są redundantne.
36.
Treść pytania : Jeśli Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie serwera z innym system operacyjnym niż Windows – czy wówczas należy nadal dostarczyć oprogramowanie antywirusowe dla dostarczonego systemu operacyjnego?

Odpowiedź na pytanie : Tak
37.
Treść pytania : Prosimy o potwierdzenie przypuszczeń Oferenta, iż zapisy pkt 5.3 (Serwis, gwarancja (nadzór autorski)) oraz par 8 umowy, w szczególności wymagane czasy usuwania awarii nie dotyczą części sprzętowej Zamówienia (serwer, macierz),

oraz o potwierdzenie, iż serwer i macierz mają być objęte gwarancją 36 miesięczną zgodnie z standardowymi warunkami producenta. 

Odpowiedź na pytanie : Tak, zapis dotyczy wszystkich elementów dostarczonych w ramach pakietu Części A zamówienia publicznego.
38.
Treść pytania : W punkcie 5.3 Serwis, gwarancja (nadzór autorski), Zamawiający napisał, że gwarancja ma być udzielona na oprogramowanie aplikacyjne. Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku dostarczenia komercyjnej bazy danych Zamawiający ma również na myśli wsparcie producenta na oczekiwany okres dla tej bazy danych?

Odpowiedź na pytanie : Tak
Załącznik Nr 6 do SIWZ - Część B

39.
Treść pytania : Odnośnie § 1 ust. 4 – Prosimy o zmianę określenia „wyższe” parametry na „nie niższe”. 

Odpowiedź na pytanie :

Zamawiający utrzymuje treść § 1 ust. 4 Wzoru umowy.
40.
Treść pytania : Prosimy o wykreślenie ust. 4 z § 5 i ust. 8 z § 6 umowy oraz słowa „pełną” z ust. 6 § 5. Takie ukształtowanie odpowiedzialności na gruncie umowy niesie za sobą zbyt daleko idące ryzyko dla Wykonawcy. Jednocześnie prosimy o wydłużenie terminu 7 dniowego z ust. 3 i 4 § 5 do minimum 14 dni. 

Odpowiedź na pytanie :

Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy umowy w dotychczasowym brzmieniu.
41.
Treść pytania : Prosimy o wykreślenie słowa „wszystkie” w § 6 ust. 6 umowy.
Odpowiedź na pytanie :

Zamawiający nie wyraża zgody.
42.
Treść pytania : Odnośnie § 7 – Prosimy o obniżenie wysokości kar umownych, ponieważ są one rażąco wysokie oraz zmianę w ust. 2 § 7 z 2% na 10% - z uwagi na zasadę równości stron umowy.
Odpowiedź na pytanie : 
Zamawiający nie wyraża zgody.
43.
Treść pytania : . Odnośnie § 9 ust. 7 – Prosimy o zmianę na sąd powszechny właściwości ogólnej.

Odpowiedź na pytanie :

Zamawiający nie wyraża zgody.
44.
Treść pytania : Odnośnie § 9 ust. 1 – Skoro niniejsza umowa nie jest umową o roboty budowlane dlaczego zastosowanie znaleźć ma na jej gruncie art. 647¹ kodeksu cywilnego? 

Odpowiedź na pytanie : 
Zamawiający wykreśla w § 9 ust. 1 Wzoru umowy.
45.
Treść pytania : . Prosimy o uzupełnienie umowy o możliwość jej zmiany w przypadku zmiany stawki podatku VAT.  Jednocześnie prosimy o dodanie możliwości zmiany terminów realizacji umowy również w sytuacji, gdy realizacja zadania jest obiektywnie niemożliwa. Pod tym pojęciem zawarta jest m.in. siła wyższa oraz okoliczności przypadkowe. W takich sytuacjach zmiana terminu realizacji powinna zostać uznana za jak najbardziej uzasadnioną. 
Odpowiedź na pytanie : 

Zamawiający uzupełnił § 1 wpisując ust. 6 w brzmieniu : 
,,6. Dopuszcza się możliwość zmiany ustaleń niniejszej umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy w następujących przypadkach :
· zmiany przepisów prawnych mających wpływ na treść zawartej umowy – zmiana stawki podatku VAT

· zadziałania tzw. siły wyższej powodującej zmianę terminu realizacji umowy.’’ 

Pozostałe zapisy w § 1 pozostają bez zmian.
Załącznik Nr 6 do SIWZ - Część C

46.
Treść pytania : Prosimy dodanie w § 3 ust. 2 pkt 2) następujących słów: „za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność” oraz wykreślenie słowa „wszelkie”.
Odpowiedź na pytanie : 
Zamawiający doda w § 3 ust. 2 pkt 2) następujące słowa : „za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność”. Pozostały zapis pozostaje bez zmian.
47.
Treść pytania : Odnośnie § 9 – Prosimy o obniżenie wysokości kar umownych, ponieważ są one rażąco wysokie oraz zmianę w ust. 2 § 7 z 2% na 10% - z uwagi na zasadę równości stron umowy.
Odpowiedź na pytanie : 
Zamawiający nie wyraża zgody.
48.
Treść pytania : Odnośnie § 11 ust. 11 – Prosimy o zmianę na sąd powszechny właściwości ogólnej.
Odpowiedź na pytanie :

Zamawiający nie wyraża zgody.
49.
Treść pytania : Prosimy o uzupełnienie umowy o możliwość jej zmiany w przypadku zmiany stawki podatku VAT.  Jednocześnie prosimy o dodanie możliwości zmiany terminów realizacji umowy również w sytuacji, gdy realizacja zadania jest obiektywnie niemożliwa. Pod tym pojęciem zawarta jest m.in. siła wyższa oraz okoliczności przypadkowe. W takich sytuacjach zmiana terminu realizacji powinna zostać uznana za jak najbardziej uzasadnioną. 
Odpowiedź na pytanie :

Zamawiający uzupełnił § 1 wpisując ust. 3 w brzmieniu : 
,,3. Dopuszcza się możliwość zmiany ustaleń niniejszej umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy w następujących przypadkach :
· zmiany przepisów prawnych mających wpływ na treść zawartej umowy – zmiana stawki podatku VAT

· zadziałania tzw. siły wyższej powodującej zmianę terminu realizacji umowy.’’ 

Pozostałe zapisy w § 1 pozostają bez zmian.
50.
Treść pytania : Prosimy o zdefiniowanie pojęcia „poważnej wady” z ust. 6 § 8.  
Odpowiedź na pytanie :
Wada, która uniemożliwiają użytkowanie przedmiotu umowy zgodnie z przeznaczeniem, 
ogranicza w sposób istotny funkcjonalność instalacji lub zmniejszenie prędkości działania do poziomu uniemożliwiającego wykonywanie pracy. 
Pozostałe pytania

51.
Treść pytania : Dotyczy punktu 5.2. Wdrożenie – Zamawiający napisał, że wdrożenie obejmuje „przepisanie danych z istniejących systemów informatycznych Zamawiającego. W ramach realizacji przedmiotu zamówienia powinno być dokonane przeniesienie danych zawartych w aktualnie pracujących programach medycznych KS Medis, KS PPS oraz administracyjnych- Wf-Fakir, Wf Mag, Wf Best i R2 Płatnik - co najmniej w zakresie danych słownikowanych obejmujących: dane pacjentów, lekarzy, innych użytkowników, płatników, ubezpieczycieli oraz w zakresie ruchu chorych, dane dostawców, nazwy materiałów, wielkości opakowań, daty zakupu, faktury zakupu itp.,  a także zapewnienie dalszej integracji w ramach współdziałania wszystkich aplikacji”  Prosimy o wyjaśnienie:

a) Czy na etapie postępowania przed złożeniem ofert Zamawiający udostępni dokumentację techniczną opisującą struktury danych w aktualnie użytkowanych systemach?

Odpowiedź na pytanie : Nie
52.
Treść pytania : Czy posiadają Państwo wsparcie producenta aktualnego oprogramowania w celu przygotowania danych do przepisania?

Odpowiedź na pytanie : Nie
53.
Treść pytania : Czy podczas realizacji projektu możliwe jest dostarczenie danych z aktualnie używanych systemów w uzgodnionym formacie?
Odpowiedź na pytanie :  Nie 
54.
Treść pytania : Dot. 6.3. Przychodnia – Rejestracja. „Zakładanie elektronicznej karty pacjenta (e-zdrowie)”. Prosimy o wyjaśnienie, czy przedmiotem zamówienia są karty pacjenta. Jeśli tak, to prosimy o uszczegółowienie wymagania odnośnie kart oraz ich ilości.

Odpowiedź na pytanie : W przedmiocie zamówienia jest dostarczenie min. 1000 sztuk kart plastikowych o formacie karty kredytowej z możliwością odczytu za pomocą czytnika kodu kreskowego, umożliwiających identyfikację pacjenta w systemie.
55.
Treść pytania : Dotyczy punktu 6.1 Szpital – Izba Przyjęć:

„Rejestracja alertów na karcie pacjenta, wyświetlanie komunikatu użytkownikowi podczas wyboru pacjenta z listy.” Prosimy o wyjaśnienie, jakie karty pacjenta zamawiający ma na myśli oraz jakie alerty mają być rejestrowane?

Odpowiedź na pytanie : Zamawiający ma na myśli Kartotekę Pacjenta w systemie informatycznym. Alerty dowolne, wpisane wcześniej przez użytkownika, jako informacja, która ma być wyświetlona przy wyborze pacjenta.
56.
Treść pytania : Dotyczy punktu 5.5., ppkt 9 – Zamawiający napisał: „Dostępność w systemie pełnej i aktualnej bazy leków i środków ochrony zdrowia dostępnych na terenie RP. Maksymalny interwał aktualizacji 14 dni. Baza zaimplementowana jako integralna część systemu”.

Czy zamawiający dopuści różne interwały czasowe aktualizacji zależności od aktualizacji zewnętrznych baz leków (np. Bazyl, Pharmindex)?

Odpowiedź na pytanie : Nie
57.
Treść pytania : Dotyczy punktu 5.5., ppkt 42. „Przeniesienie danych z aktualnie używanego oprogramowania do rozliczeń z NFZ do nowego schematu bazy danych wykorzystywanego przez system. Zapewnienie możliwości przesłania do NFZ korekt dokumentów zapisanych w systemie KS-PPS przez okres przynajmniej 5 lat.”

W jakim formacie zamawiający przekaże dane do zaimplementowania w nowym systemie?

Odpowiedź na pytanie : Zamawiający zapewni dostęp do użytkowanego u siebie oprogramowania.
58.
Treść pytania : dot. zał nr. 2 pkt. 9 (6)

Zamawiający wymaga:

" Wykonawca dostarczy dokładne pisemne procedury instalacji, deinstalacji, reinstalacji i wykonywania/odtwarzania kopii zapasowych każdego z software’owych elementów systemu tak, aby przeprowadzenie tych czynności mogło zostać wykonane wyłącznie przez administratorów systemu Zamawiającego. Wykonawca zapozna administratorów zamawiającego w w/w zakresie i potwierdzi to pisemnym certyfikatem Producenta oprogramowania lub Wykonawcy posiadającego uprawnienia od Producenta do certyfikacji."

Prosimy o wyjaśnienie czy wymagania powyższego punktu dotyczą również oprogramowania standardowego (systemów operacyjnych oraz oprogramowania antywirusowego), a w szczególności o informację, czy Zamawiający wymaga szkoleń z wymienionego oprogramowania standardowego zakończonych certyfikatem producenta?

A jeśli tak prosimy o podanie ilu Administratorów ma być przeszkolonych.

Odpowiedź na pytanie : Nie
59.
Treść pytania : Systemy operacyjne
Zamawiający wymaga dostarczenia systemu operacyjnego Windows Serwer 2008.

Prosimy o informację:

1. czy Zamawiający dopuści dostarczenie aktualnej wersji wymaganego systemu operacyjnego tj. systemu Windows serwer 2012?

2. czy w ramach gwarancji dla systemu operacyjnego Zamawiający wymaga usługi bezpłatnej aktualizacji do najnowszej wersji systemu Windows (przykładowo: usługa taka w przypadku posiadania systemu windows serwer 2008 pozwala na bezpłatną migrację do systemu Windows serwer 2012 i kolejnych)

3. czy może wystarczająca jest standardowa usługa Microsoft pozwalająca na dostęp do łatek, poprawek i updateów ale w ramach posiadanej (dostarczonej) wersji systemu Windows?

Odpowiedź na pytanie :

Zamawiający odpowiada :
· Do pytania nr 1 – Tak

· Do pytania nr 2 – Nie

· Do pytania nr 3 - Tak
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z faktem, że udzielona odpowiedź powoduje modyfikację treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający przedłuża terminu składania ofert. do dnia 30.04.2013r. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 
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